

SPIS TREŚCI

„ <i>Historia fascynowała mnie, jak tylko sięgnę pamięcią</i> ” (Tomasz Jasiński)	11
*	
Kazimierz Ilski, <i>Gdzie został pogrzebany Wulfila?</i>	21
Jan Prostko-Prostyński, <i>„Amicitiae populis per damna creverunt”. Kasjodor, senat rzymski i niektóre aspekty instalacji barbarzyńców w Italii pod koniec V wieku</i>	29
Krzysztof Polek, <i>„Państwo Samona” w nowych badaniach archeologicznych i historycznych</i>	41
Małgorzata Kaźmierczak, <i>Niezależne czy zniewolone? Sytuacja prawna kobiet w przedchrześcijańskiej Irlandii</i>	53
Zdzisław Pentek, <i>Ze średniowiecznej recepcji Koranu wśród chrześcijan. Polemiści, tłumacze i wydawcy</i>	59
Jakub Kujawiński, <i>„Pro salute animae et gentis nostrae salvatione”. Uwagi na temat ideologii politycznej Liutpranda, króla Longobardów</i>	71
Dariusz A. Sikorski, <i>Alkuin z Yorku na nowo odkrywany</i>	99
Maciej Dorna, <i>„Kontynuacja Reginona” a roczniki klasztoru Reichenau</i>	117
Marzena Matla-Kozłowska, <i>Czy państwo Przemysłidów u schyłku X wieku „zasługiwało” na arcybiskupstwo? Na marginesie dyskusji o planach ufundowania arcybiskupstwa św. Wojciecha w Pradze</i>	131
Joanna E. Strzelczyk, <i>Badania roślin użytkowanych przez człowieka. Przyczynek do rekonstrukcji upraw zbożowych z dwóch wczesnośredniowiecznych grodów nadwarciańskich (Splawie i Samarzewo)</i>	149
Gerard Labuda, <i>Zjazd i synod gnieźnieński roku 1000 w nowym oświeceniu historiograficznym</i>	163

Tomasz Jasiński, <i>Rozwój średniowiecznej prozy rytmicznej a pochodzenie i wykształcenie Galla Anonima</i>	185
Edward Skibiński, <i>Początki Polski w Kronice Polskiej i w Kronice Dzierżwy</i>	195
Milosz Sosnowski, <i>Kategorie związane z misją i męczeństwem w pismach św. Brunona z Kwerfurtu</i>	205
Adam Krawiec, <i>Człowiek średniowieczny wobec niezwykłości: przykład Thietmara z Merseburga</i>	231
Małgorzata Delimata, <i>Żona Popiela oraz Rycheza i Agnieszka jako przykłady złych małżonek władców. Uwagi w świetle polskich kronik (do początku XVI stulecia)</i>	251
Benon Miśkiewicz, <i>Strategia obrony Polski we wczesnym średniowieczu</i>	263
Karol Olejnik, <i>Teatr działań wojennych Polski wczesnofeudalnej</i>	271
Jarosław Dudek, <i>Obraz przeszłości rodu Komnenów według „Materiałów historycznych” Nicefora Bryenniosa i „Aleksjady” porfirogenetki Anny</i>	277
Bronisław Nowacki, <i>Ordynacja organizacji kościelnej na Pomorzu Zachodnim do połowy XII wieku</i>	291
Magdalena Biniś-Szkopek, <i>Dzielnica Bolesława Kędzierzawego w testamencie Krzywoustego</i>	301
Józef Dobosz, <i>Fundacja opactwa cysterek w Owińskach w świetle najstarszych źródeł</i>	311
Andrzej M. Wyrwa, <i>Alberyk z Trois-Fontaines i jego średniowieczna Kronika świata</i>	319
Krzysztof Ratajczak, <i>Świeckie akcenty w dworskiej edukacji córek polskich królów i książąt z rodu Piastów</i>	345
Krzysztof Kaczmarek, <i>Próba identyfikacji biskupa litewskiego Wita. Przyczynek do badań nad prozopografią dominikańską XIII wieku</i>	359
Zbigniew Wielgosz, <i>Przyczynek do zagadnienia średniowiecznej kolonizacji na terytorium Nowej Marchii</i>	373
Karol Tanaś, <i>Polityczna i gospodarcza rola Okszów w Wielkopolsce XIII wieku</i>	379
Ewa Syska, <i>Herb rycerski na pieczęci miejskiej, czyli o początkach Pelczyc i Mieszkowic</i>	385
Maciej Przybył, <i>„Hus Lago”. Z dziejów komandorii Joannitów w Łagowie</i>	395

Piotr Pokora, <i>Pieczęcie księcia opolskiego Jana zwanego Kropidło</i>	405
Jadwiga Krzyżaniakowa, <i>Duchowni z wykształceniem uniwersyteckim w wielkopolskich kapitułach katedralnych na przełomie XIII i XIV wieku</i>	425
Jacek Jaskulski, <i>Środowisko społeczne prałatów i kanoników kapituły katedralnej w Poznaniu w XV wieku w świetle Metryki Uniwersytetu Krakowskiego</i>	439
Danuta Zydorek, <i>Kronika Janka z Czarnkowa. Między prywatną a obywatelską powinnością</i>	447
Jarosław Nikodem, <i>Elżbieta — Julianna — Jadwiga. Przyczynek do genezy związku polsko-litewskiego</i>	459
Mariusz Weber, <i>Udział księcia mazowieckiego Siemowita IV w konflikcie między Luksemburgami morawskimi na przełomie XIV i XV wieku</i>	483
Rafał Witkowski, <i>Powiązania Iroszkotów z zakonem kartuzów, czyli słów kilka wokół średniowiecznych kronik świata</i>	495
Zbyszko Górczak, <i>Rozwój majątku rodziny Czarnkowskich herbu Nałęcz w XV i początkach XVI wieku</i>	505
Paweł Stróżyk, <i>„Rosa alba in campo rubeo” — herb św. Wojciecha. Przyczynek do heraldyki imaginacyjnej</i>	535
Genowefa Wojciech-Masłowska, <i>Problem strachu w wiekach średnich w pracach polskich mediewistów</i>	547
Alicja Szulc, <i>Anzelma Polaka pobożny obraz świata. O „Opisaniu Ziemi Świętej” jako zwierciadło późnośredniowiecznej mentalności</i>	561
Dorota Żołądź-Strzelczyk, <i>Dziecioborki, pęporzeżki, baby — kto zajmował się „babieniem” w dawnej Polsce</i>	571
Jan M. Piskorski, <i>„Mieczem, krzyżem, pługiem”. Germanizacja Brandenburgii i krajów sąsiednich w świetle historiografii niemieckiej końca XVIII i pierwszej połowy XIX wieku</i>	581
Maria Hłyń, <i>Obraz czasów piastowskich w twórczości Jadwigi Łuszczewskiej</i>	597
Maciej Michalski, <i>Tradycja czy tradycje grunwaldzkie — analiza treści</i>	611